Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600210

210

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021 SMS

Edital de Credenciamento Público nº 003/2021 SMS. Chamada Pública nº
003/2021 SMS. Processo Administrativo 101/2021 SMS

O Município de Nova Viçosa/Bahia, através da Secretaria Municipal de Saúde
torna público que realizará o CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 SMS - CHAMADA PÚBLICA
003/2021 SMS, oriundo o processo administrativo 101/2021 SMS, objetivando
eventual/futura contratação de prestadores de serviços pessoas físicas e/ou jurídicas para
execução de serviços na área da saúde, do tipo: CIRURGIAS ELETIVAS, com base na
estratégia de ampliação do acesso aos procedimentos cirúrgicos eletivos nas unidades de
saúde de urgência/emergência, de modo a suprir as necessidades do Município de Nova
Viçosa/Bahia, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) nas
especialidades relacionadas neste edital.

Os interessados poderão retirar o presente Edital e seus anexos, no site
https://www.novavicosa.ba.gov.br/ na ABA diário oficial.

Nova Viçosa/BA, 22 de outubro de 2021. FIDELCINA CÉSAR DOS SANTOS -
Secretária Municipal de Saúde de Nova Viçosa/BA/Gestora do Fundo Municipal de
Saúde.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 21/2021

PROCESSO ANUAL Nº 27/2021
A PMP- BA, torna público que realizará licitação na modalidade PE SRP nº

021/2021, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", Aquisição de Uniformes Diversos, o qual será
processado e julgado em conformidade com Decreto 10.024/2019, com os preceitos da Lei
Federal nº.10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas
posteriores alterações, LC123/2006 e Legislação vigente. Data e horário da disputa: 09:30
horas do dia 12/11/2021. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e www.palmeiras.ba.gov.br licita.palmeiras@hotmail.com.

Palmeiras-Ba, 25 de Outubro de 2021.
SIRLEIDE R. DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Abertura: 11/11/2021 às 09h - Objeto: Contratação de empresa para
construção de ginásio de esporte neste Município de Paripiranga/BA, conforme contrato de
repasse nº 890354/2019/mcidadania/caixa - operação nº 106366018 - que entre si fazem
a União Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Município de Paripiranga/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 25/10/2021.

JOSEFA VILMA SOUZA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2112021

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 09/11/2021 às 08:00h. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e
no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238. Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2122021

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 09/11/2021 às 10:00h. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Serviços Gráficos. Edital e atos posteriores na Prefeitura
Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

CO M U N I C A D O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a REABERTURA da Tomada de Preço n. 006/2021, dia 03/11/2021, às 09:00h, na sede da
Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso-BA. Objeto: Contratação de
empresa especializada em construção civil para executar serviço de reforma da pista de
Bicicross, localizada na Rua das Camélias, bairro Alves de Souza, em Paulo Afonso/BA .

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 68/2021

Tipo: Menor Valor por Item. Abertura: 10/11/2021 às 09:00 h. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Transporte Escolar (Ensino Médio).
Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda
a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br.Informações complementares poderão ser obtidas
pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2021 | (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e)

A Prefeitura, através do Pregoeiro e Equipe designados pela Portaria nº
028/2021 alterada pela Portaria nº 034/2021, publicada no DOM de 15/01/2021, torna
público que se encontra à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura situada à
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia das 08:00 às
14:00 horas, o Edital da Licitação, citada. Processo Administrativo nº 166/2021 - Sec.
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, publicado no Diário Oficial do Município
e União referente a Empresa especializada através de registro de preço para a prestação
de serviço de locação de veiculo com motorista para uso no transporte escolar dos alunos
da rede municipal e estadual de ensino do municipio, para o prazo, de 12 meses, conforme
condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com início de Entrega das
Propostas no dia 26 de outubro de 2021 as 09:00h00, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
prevista para o dia 11 de novembro de 2021 às 14:00h00, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS prevista para o dia 11 de novembro de 2021 as 14:30h00 (horário local).
Prefeitura Municipal de Pé de Serra - Ba, E-mail: licitacaopds@gmail.com FONE: (75) 3660
- 2121/2985.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2021

Contrato nº 0124/2021, Contratado: SABER CONSULTORIA E FORMAÇÃO LTDA - EIRELI,
Objeto: contratação da empresa especializada na prestação de serviços, para a realização
da formação de gestores e para o fortalecimento do SISTEMA NACIONAL DE AVALIAÇÃO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA(SAEB) na escola. Realizar formação dos professores do 5º e 9º ano da
Rede Municipal de Ensino de Pedro Alexandre - BA, com foco nas disciplinas de Língua
portuguesa e matemática, no valor global de R$ 10.070,00 (dez mil e setenta reais).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações,
bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal, incluso nos autos
e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº0124/2021,a Dispensa de Licitação
nº059/2021, que tem por a finalidade a contratação da empresa especializada na prestação
de serviços, para a realização da formação de gestores e para o fortalecimento do SISTEMA
NACIONAL DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA(SAEB) na escola. Realizar formação dos
professores do 5º e 9º ano da Rede Municipal de Ensino de Pedro Alexandre - BA, com
foco nas disciplinas de Língua portuguesa e matemática, por 30(trinta) dias, pelo valor
global de R$ 10.070,00 (dez mil e setenta reais). Yuri Cesar de Andrade Menezes.
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Município de Piripá - Bahia, através da Comissão de Pregão, devidamente
autorizada pela Portaria nº 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021. Objeto: aquisição de utensílios
de cozinha, móveis e eletrodomésticos/ Eletroeletrônicos, no atendimento à Secretaria
Municipal de Educação, conforme edital. Data/Hora da disputa 09/11/2021 às 09h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou
através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br Informações: fone: 77 3440-2337
/ piripasetorlicitacoes@gmail.com. Piripá, 25 de Outubro de 2021. Adalberto Gonçalves
Jardim - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Município de Piripá - Bahia, através da Comissão de Pregão, devidamente
autorizada pela Portaria nº 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021. Objeto: aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática (computadores, impressoras e periféricos), no
atendimento à Secretaria Municipal de Educação, conforme edital. Data/Hora da disputa
09/11/2021 às 10h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br
Informações: fone: 77 3440-2337 / piripasetorlicitacoes@gmail.com. Piripá, 25 de Outubro
de 2021.

ADALBERTO GONÇALVES JARDIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual e Aquisição de Gêneros Alimentícios
e Água Mineral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor preço Lote. Data de abertura: 12/11/2021, às 08:30h.
Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações
no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário
Oficial: https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2021

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, fará
realizar no dia 11 de novembro de 2021 às 09:00hs, na Sala da COPEL,
localizada na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 090/2021, cujo objeto é fornecimento de
INSUMOS, MATERIAL PENSO e SOLUÇÕES para a Prefeitura Municipal de Pojuca
BA através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento às UNIDADES
BÁSICA DE SAÚDE, SAMU-192, HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA,
POLICÍNICA, CAPS e CEO. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
sítio eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e
(http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 25 de outubro de 2021.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-26T01:19:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial